平成22年８月30日
各 位

会 社 名  コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 松 民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､大証第一部､福証)

問 合 せ 先 事 業 開 発 部 長 島 原 芳 紹

 （Tel．(092)641-8783）

キューサイ株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、健康食品メーカーである

キューサイ株式会社（以下、「キューサイ」という）の株式を取得し、100％子会社化することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、経営理念「飲料ビジネスの未来を創造します」のもと、コカ・コーラ事業を通

じて、将来にわたって企業価値を向上し続けていくことを経営の基本方針として事業に取り組ん

でおります。

一方、キューサイグループは「良質安全な商品とサービスを以って、健康と幸せを世の中に提

供する」ことを基本理念とし、今後も成長が見込まれる健康食品市場において、業界のパイオニ

ア的な存在として卓越した知名度と圧倒的なブランド力で、事業基盤を確立し成長しておりま

す。

当社は、キューサイを 100％子会社とすることで、飲料市場と健康食品市場の両方において

事業を展開することが、将来の更なる企業価値の向上に繋がるものと判断いたしました。

２．異動する子会社（キューサイ）の概要

（１） 名 称 キューサイ株式会社

（２） 所 在 地 福岡市中央区草香江一丁目７番 16 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 藤野 孝

（４） 事 業 内 容 健康食品・健康関連商品の製造販売

（５） 資 本 金 349,975 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 18 年９月８日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
NIF-JIP 投資事業組合：57.45％

ポラリス第一号投資事業有限責任組合：27.12％

1

ポラリス第一号共同投資事業有限責任組合 No.1：11.82％

日本産業第二号パラレル投資事業有限責任組合：1.62％

その他：2.00%

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近２年間の連結経営成績及び連結財政状態

 決 算 期 平成 20 年 10 月期 平成 21 年 10 月期

 連 結 純 資 産 20,088 百万円 19,877 百万円

 連 結 総 資 産 56,629 百万円 53,040 百万円

 連 結 売 上 高 30,846 百万円 28,704 百万円

 連 結 営 業 利 益 3,019 百万円 2,467 百万円

 連 結 経 常 利 益 1,577 百万円 1,723 百万円

 連 結 当 期 純 利 益 ▲514 百万円 ▲258 百万円

 連 結 E B I T D A 5,409 百万円 5,017 百万円

注） 平成 20 年 10 月期より前の決算期においては、連結決算は行われておりません。

３．株式取得の相手先の概要

① 名        称 NIF-JIP 投資事業組合

② 所    在     地 東京都千代田区九段北一丁目８番 10 号

③ 設 立 根 拠 等 民法に基づく組合

名称 NIF コーポレート・マネジメント株式会社

所在地 東京都千代田区九段北一丁目８番 10 号

代表者の役職・

氏名
代表取締役 服部 隆秀

事業内容 投資業

④業務執行組合員の概要

資本金 10 百万円

（１）

⑤ 上  場  会  社  と

当  該  フ  ァ  ン  ド

  と  の  間 の 関 係

当社と当該ファンドおよび当該ファンドの業務執行組合員との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。

① 名        称 ポラリス第一号投資事業有限責任組合

② 所    在     地 東京都中央区八重洲二丁目４番１号

③ 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業

有限責任組合

名称 ポラリス・キャピタル・グループ株式会社

（２）

④無限責任組合員の概要

所在地 東京都中央区八重洲二丁目４番１号

2

代表者の役職・

氏名
代表取締役 木村 雄治

事業内容 投資業

資本金 200 百万円

⑤ 上  場  会  社  と

当  該  フ  ァ  ン  ド

  と  の  間 の 関 係

当社と当該ファンドおよび当該ファンドの無限責任組合員との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。

① 名        称 ポラリス第一号共同投資事業有限責任組合 No.1

② 所    在     地 東京都中央区八重洲二丁目４番１号

③ 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業

有限責任組合

名称 ポラリス・キャピタル・グループ株式会社

所在地 東京都中央区八重洲二丁目４番１号

代表者の役職・

氏名
代表取締役 木村 雄治

事業内容 投資業

④無限責任組合員の概要

資本金 200 百万円

（３）

⑤ 上  場  会  社  と

当  該  フ  ァ  ン  ド

  と  の 間 の 関 係

当社と当該ファンドおよび当該ファンドの無限責任組合員との

間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。

① 名        称 日本産業第二号パラレル投資事業有限責任組合

② 所    在     地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号

③ 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事

業有限責任組合

名称 日本産業パートナーズ株式会社

所在地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号

代表者の役職・

氏名
代表取締役 馬上 英実

事業内容 投資業

④無限責任組合員の概要

資本金 100 百万円

（４）

⑤ 上  場  会  社  と

当  該  フ  ァ  ン  ド

  と  の 間 の 関 係

当社と当該ファンドおよび当該ファンドの無限責任組合員と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はあ

りません。

3

4

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0 株（議決権の数：0 個）

（所有割合 ：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数
302,755 株（議決権の数：3,027 個）

（取得価額 ：35,922 百万円）

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数
302,755 株（議決権の数：3,027 個）

（所有割合 ：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 22 年８月 30 日

（２） 株 券 引 渡 期 日 平成 22 年 10 月１日予定

６．今後の見通し

平成 22 年 12 月期業績見通しに与える影響につきましては、現在精査中であるため、確定次

第お知らせいたします。

以 上